
（令和５年３月末時点）
注：市町村には特別区を含む

土砂災害警戒区域を指定、又は指定予定の市町村におけるハザードマップの公表状況

土砂災害警戒区域を指定、又は指定予定の市町村において、土砂災害防止法第八条第3項に基づくハザード
マップに掲載済みの土砂災害警戒区域は約９５％

土砂災害防止法第八条第３項に
基づく土砂災害ハザードマップに
掲載済みの土砂災害警戒区域数
（指定予定含む）

土砂災害防止法第八条第３項に
基づく土砂災害ハザードマップに
未掲載の土砂災害警戒区域数

N=694,797（基礎調査結果によ
る土砂災害警戒区域数）
※２以上の市町村にまたがる
土砂災害警戒区域は、それぞ
れの市町村で計上

土砂災害ハザードマップへの土砂災害警戒区域反映状況

661,714
95%

33,083
5%


